
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1431 DEL 21-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 290 DEL 21-12-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa sul Capitolo di spesa n. 12801/2 "Fondo per
risarcimento danni cause pendenti".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RILEVATO che è presente nel Bilancio comunale il Capitolo di spesa  n. 12801/2 “Fondo
per risarcimento danni cause pendenti”, destinato a coprire gli esborsi che potrebbero
eventualmente derivare da procedimenti attualmente pendenti nei quali l’Amministrazione è
citata in giudizio per risarcimento danni a terzi, che non rientrano nella copertura assicurativa;

ATTESO che sono attualmente pendenti due procedimenti nei quali l’Amministrazione è
citata in giudizio per risarcimento danni a terzi, che non rientrano nella copertura assicurativa,
all’esito dei quali l’Amministrazione potrebbe essere condannata a corrispondere a titolo di
risarcimento danni la somma complessiva di €. 124.000,00;

CONSIDERATO che per uno di tali giudizi si è già tenuta l’udienza di precisazione delle
conclusioni, mentre per l’altro tale udienza è stata rinviata ad ottobre 2013 e, pertanto, è
probabile che entro la fine del 2013 si concludano entrambi i procedimenti;

CONSIDERATO altresì se tali giudizi dovessero concludersi con condanna
dell’Amministrazione, la P.A. dovrebbe necessariamente reperire le somme dovute a titolo di
risarcimento danni  in breve termine;

RITENUTO, dunque, visto che tali giudizi sono in corso di definizione e che, come sopra
esposto, presumibilmente si concluderanno entro il 2013, di dover provvedere, in via
cautelativa, ad impegnare tutte le somme attualmente presenti sul Capitolo di spesa n.
12801/2 “Fondo per risarcimento danni cause pendenti” per complessivi €. 24.630,73;



DETERMINA

di impegnare, in via cautelativa, per i motivi sopra esposti, la somma di €. 24.630,73
imputandola sul capitolo PEG 12801/2 “Fondo per risarcimento danni cause pendenti” del
bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 21-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 290 DEL 21-12-2012 - Reg. Gen. N. 1431 DEL 21-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa sul Capitolo di spesa n. 12801/2 "Fondo per
risarcimento danni cause pendenti".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       24.630,73
------------
12/004803    PEG : 12801/02 COD. 1 01 08 08  DISP.ATTUALE PEG.:          800,00
             ------------------------------
             Fondo per risarcimento danni c
             ause pendenti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         24.630,73

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 290 DEL 21-12-2012 - Reg. Gen. N. 1431 DEL 21-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


